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POMNIK NIEPODLEGŁOŚCI 
w MIERZESZYNIE

Jesteśmy grupą mieszkańców Mierzeszyna, 
którzy pragną godnie uczcić 100. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Podczas zebrania wiejskiego 21 września 2017 
roku mieszkańcy Mierzeszyna jednomyślnie 
poparli przedstawioną przez nas ideę budowy 
Pomnika Niepodległości, a w głosowaniu nad 
budżetem sołeckim na rok 2018 zdecydowano o 
przeznaczeniu na ten cel 4 000 zł.  Nasza idea 
spotkała się również z deklaracją wsparcia ze 
strony Wójta Gminy Trąbki Wielkie pana Błażeja 
Konkola. 

Chcielibyśmy, aby nasze przedsięwzięcie 
zostało zrealizowane w takim terminie, 
by Święto 11 listopada 2018 roku można 
było obchodzić m.in. przed Pomnikiem 
Niepodległości. W związku z tym chcemy 
też, by skwer leżący przy skrzyżowaniu ulicy 
Kasztanowej z ulicą Wolności w Mierzeszynie 
otrzymał nazwę Placu Niepodległości. Miejsce 
to miałoby reprezentacyjny wygląd. Pragniemy, 
by Plac Niepodległości w Mierzeszynie, jako 
wyraz nowoczesnego patriotyzmu, był powodem 
do dumy nie tylko dla mieszkańców naszej 
wsi ale dla wszystkich, którzy to miejsce 
odwiedzą. W grudniu 2017 powstał konkretny  
projekt pomnika oraz plan zagospodarowania 
przylegającego skweru. Projekt nakreśliła 
Agnieszka Janik. W styczniu 2018 został 
złożony wniosek do Rady Gminy o podjęcie 
uchwały nadającej obranemu przez nas miejscu 
nazwę Plac Niepodległości. W czwartek, 8 lutego 
2018 roku, w świetlicy w Mierzeszynie zebrała 
się grupa robocza, pracująca nad powstaniem 
Pomnika Niepodległości. Był to kolejny ważny 
krok na drodze do realizacji tego przedsięwzięcia. 
Agnieszka Janik zaprezentowała najważniejsze 
elementy związane z całym projektem. Obejmuje 
on trzy obiekty: duży biało-czerwony mur z 
napisem „Niepodległość”, mały mur z tablicą 
wyjaśniającą motywy i okoliczności powstania 
pomnika oraz maszt na biało-czerwoną flagę. 
Na biało-czerwonym murze pojawią się litery 
ze stali nierdzewnej o wysokości 60 cm każda. 
Dzięki temu napis będzie widoczny z daleka. 
Tuż za murem pojawią się bujnie rosnące białe 
i czerwone róże odmiany Madame Plantier. W 
towarzystwie pomnika założone zostaną nowe 
rabaty z białymi i czerwonymi tulipanami 
odmiany  Merry Christmas i Coquette. Znajdzie 
się tu również krwawnik, złocień Fiona Coghill 
oraz niska sosna górska Pinus mugo susp. 
Rosnące tam już kasztanowce czerwone i 

modrzew europejski nadal będą zdobiæ to 
miejsce. Tłem dla placu stanie się żywopłot z 
derenia białego. 

Na skwerze, który otrzyma nazwę Placu 
Niepodległości, w ramach zagospodarowania 
terenu ustawione zostaną nowe, klasyczne 
ławeczki i  śmietniki, zainstalowane będzie 
podświetlenie masztu i pomnika oraz niektórych 
drzew. Zatem zielona infrastruktura nabierze 
nowego blasku, a wspomniane już nasadzenia 
roślin i krzewów dodadzą całości uroku. 

Jestem przekonany, że w wyniku tych 
działań powstanie radosne miejsce, z dumnie 
powiewającą biało-czerwoną flagą, miejsce 
spotkań, będące chlubą wszystkich wdzięcznych  
za odzyskanie przez Polskę niepodległości w 
1918 roku.

Przedstawiona tu inicjatywa wynika z naszej  
miłośći do Ojczyzny. Świadomi jesteśmy 
istotnej różnicy pomiędzy patriotyzmem a 
nacjonalizmem. Podczas decydowania się na 
to przedsięwzięcie przyświecało nam kilka 
ważnych myśli, które pragniemy zrealizować 
przy budowie pomnika. 

 Zapraszamy Państwa do włączenia 
się w realizację opisanego niniejszym 
artykułem  projektu „Pomnik Niepodległości 
w Mierzeszynie” w wybrany przez siebie 
sposób. Może on mieć formę ofiarowanej 
pracy, materiałów lub darowizn pieniężnych. 
Wierzymy w powodzenie tego przedsięwzięcia i 
już dzisiaj zapraszamy na wspólne świętowanie 
na Placu Niepodległości w Mierzeszynie 11 
listopada 2018 roku. 

Kontakt: sołtys Mierzeszyna Irena 
Kuchnowska 727-653-312 oraz członkowie 
Rady Sołeckiej Mierzeszyna. Zróbmy to razem, 
dla wspólnej radości i dumy! Dołącz do nas!

Z radością będę relacjonować kolejne istotne 
etapy związane z powstaniem Pomnika 
Niepodległości.

MARIUSZ CZERWIŃSKI
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Wstępny projekt Pomnika Niepodległości i Placu Niepodległości w Mierzeszynie.

Obecny skwer w pobliżu skrzyżowania ulic Wolności i Kasztanowej w Mierzeszynie. 
Tu powstanie Pomnik Niepodległości.
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Audycja pani Marzeny Bakowskiej z Radia Gdańsk 
na temat osoby Ks. Jana Pawła Aeltermanna. Mierzeszyn, 9 lutego 2018 roku. 
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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2018
W NASZEJ PARAFII

Mierzeszyn, Parafia św. Bartłomieja Apostoła 
Rekolekcje poprowadzi ks. PRZEMYSŁAW KALICKI – proboszcz Parafii Narodzenia 

Pańskiego w Przejazdowie

Niedziela, 4 marca
  7.30 Msza święta z nauką ogólną, Gorzkie żale 
  9.30 Msza święta z nauką ogólną 
11.00 Msza święta z nauką ogólną 

Poniedziałek, 5 marca (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa)
   9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie (w szkole)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Zespole Szkół Specjalnych w Warczu
17.00 Spowiedź święta dla uczniów Szkoły Podstawowej
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Wtorek, 6 marca (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa)
   9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie (w szkole)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Zespole Szkół Specjalnych w Warczu
17.00 Spowiedź święta dla młodzieży i dorosłych
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Środa, 7 marca (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa)
   9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Msza święta z nauką dla Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie 
     (w kościele św. Bartłomieja Apostoła)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Zespole Szkół Specjalnych w Warczu
17.00 Spowiedź święta dla młodzieży i dorosłych
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Serdecznie zapraszam i życzę
bogatych przeżyć duchowych

ks. Andrzej Sowiński
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INTENCJE  MSZALNE  marzec  2018

  1. czwartek
  2. piątek          
  3. sobota              
  4. niedziela      

 
  5. poniedziałek           
 
  6. wtorek        
 
 
  7. środa
  

  8. czwartek 
  9. piątek 

10. sobota           

11. niedziela        

12. poniedziałek         
13. wtorek          
14. środa

15. czwartek
16. piątek
17. sobota 
18. niedziela

19. poniedziałek
20. wtorek
21. środa
22. czwartek 
23. piątek 
24. sobota           
25. niedziela

26. poniedziałek
27. wtorek
28. środa
29. czwartek 
31. sobota
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+ Helena i Franciszek Wicińscy
+ Marianna Gajęcka (intencja od córki i zięcia)
+ Kazimierz Kąkol
+ Józefa i Leon Jankowscy
+ Franciszek Wlazło, ks. Edward Wlazło, siostra Józefa Królik oraz zmarli z rodziny     
   Królik
+ Kazimierz Kluskiewicz: rocznica urodzin i imieniny
w sprawie Panu Bogu wiadomej
+ Józef Dobek: 5. rocznica śmierci
+ Stanisław Klinkosz: 5. rocznica śmierci
+ Wojciech Śliwicki: 1. rocznica śmierci (intencja od rodziców Teresy i Grzegorza,  
   siostry Karoliny, Paulinki, Dominika i szwagra Daniela)
+ Jerzy Owczarzak
+ Jadwiga Żbikowska
+ Kazimierz Koprowicz: rocznica urodzin i imieniny
+ wypominkowa za zmarłych
+ Piotr Mundrzyński: 30. rocznica urodzin i śmierci; oraz o zdrowie dla: Adama,    
   Mariusza, Henryka i Romana
+ Jadwiga Gaładyk: 11. rocznica śmierci, Franciszek Gaładyk, Bronisława Gaładyk  
   i Jan Gaładyk
+ Jan Lewandowski: rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Janusza i Marcina Pieczykolan: 40. rocznica urodzin
 + Wiktoria Hinz: 1. rocznica śmierci oraz Izydor Hinz
+ Dariusz Gosz: 15. rocznica śmierci oraz rodzice Władysław i Ewa Drewing
+ Benedykt Grzegorz Stolarski: z okazji imienin
+ Mieczysław Fryca: rocznica urodzin
+ Władysław Papis: 2. rocznica śmierci i Sławomir Papis oraz dzięk. błag. 
   w intencji Bogusławy Papis: 76. rocznica urodzin
+ Tomasz Szafraniec: rocznica urodzin
+ Tadeusz Szuba oraz Gertruda i Jan Kuduk
+ rodzice Zofia i Zygmunt Gaładyk
+ zmarli z rodzin Szymańskich i Formela
dzięk. błag. w intencji Krzysztofa Jurewicz: 29. rocznica urodzin
+ Józef Pielecki: rocznica urodzin i imieniny
+ Bogumiła, Kazimierz i Marek Dołaszewscy
+ Kamil Kąkol: 5. rocznica śmierci oraz Krystyna
+ Jerzy Owczarzak
+ Władysław Rekowski
+ Jerzy Owczarzak
+ Wojciech Pietruszka
dzięk. błag. w intencji Heleny Stosio: 89. rocznica urodzin
+ Franciszek Fenski: rocznica urodzin oraz zmarli z rodzin Fenskich i Bluhm
+ Anna Gordon: rocznica urodzin
+ Pelagia Wilga oraz mąż Wacław
+ Jerzy Owczarzak
+ Władysław Rekowski
+ Janina Kisiel: 1. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji ks. proboszcza Andrzeja Sowińskiego
+ Mieczysław Żurek i zmarli z rodziny
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NABOŻEŃSTWA PASYJNE
W MIERZESZYNIE 2018

GORZKIE ŻALE – w niedziele po Mszy 
świętej o godz. 7.30

DROGA KRZYŻOWA – w  piątki 
 dla dzieci o godz. 17.00
 dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.30

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE WNĘTRZA 

KOŚCIOŁA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA
W MIERZESZYNIE

877. Janina Kluskiewicz, Błotnia
878. Zofia Kiżewska, Mierzeszyn
879. Adam Pielecki, Leokadia Pielecka, Domachowo
880. Bogusława Szafrańska, Mierzeszyn

PAPIESKA INTENCJA 
APOSTOLSTWA MODLITWY

na marzec 2018

Intencja ewangelizacyjna: Aby cały Kościół 
uznał pilną potrzebę formacji do rozeznania 
duchowego w aspekcie indywidualnym i 
wspólnotowym.

w ostatnim czasie…

ZMARŁA:
1. JADWIGA MARIA ŻBIKOWSKA, zam. 

Mierzeszyn, ul. Wolności 41, ur. 3 maja 1935, 
zm. 19 lutego 2018, pogrzeb odbył się 23 
lutego 2018 w Mierzeszynie.
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